CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

EMENTA: PROJETO DE LEI Nº 026/2019, RECEBIDO DO PODER EXECUTIVO
MUNICPAL, O QUAL DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA LEI 2540/2019.

      O Projeto ora encaminhado a esta comissão visa
apenas a revogação da Lei supracitada, dado ao fato que não houve a possibilidade da
celebração em tempo hábil do parcelamento da divida ora existente, restando a
revogação da mesma para edição de uma nova lei. Desta forma esta comissão emite
parecer favorável a aprovação do Projeto de Lei 026/2019.

                              Sala das Sessões em, 26 de setembro de 2019.

                                                    VER. LUIS FINA DE OLIVEIRA – PRESIDENTE –

                                                               VER. JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES-

                                             VER. ELSON DA SILVA MOREIRA